
2

2.1

2.2

2.3

Kupnísmlouva
Číslo 002/2018

Došlo na právn f oddělení ČZU dne:

2 3. 03. 2018

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

TATO KUPNÍSMLOUVA (DÁLE JEN „SMLOUVA") BYLA UZAVŘENA NÍŽE UVEDENÉHO DNE,
MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI

Firma: ILABO, spol. s r.0.
IČO: 25328573
DIČ: CZ25328573
Sídlo: Boršovská 2591/71, 697 01 Kyjov
Zastoupená: Ing. Marií Vašíčkovou, jednatelkou
vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26246
Telefon: +420 518 620 471
E-mail: ilabo@ilabo.cz
(dále společně jako „Prodávající ")

Česká zemědělská univerzita v Praze
IčO: 60460709
DIČ: CZ60460709
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
Zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou
Telefon: +420224384083
E-mail: 1<vestor@czu.cz
(dále jako „Kupující ")
(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany" a každý jednotlivě jako „Smluvní
strana")
SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ:

1 Definice
1.1 V této Smlouvě „Věc" znamená: Destilační jednotka Vapodest 50soT, kompletní zařízení s

příslušenstvím.

Vapodest 50sOT bude součástí stávajícího zařízení - Autosampleru (Carousel UG).

Prohlášení
Prodávající prohlašuje, že Věc je prodávána jako nová.

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Věci.

Prodávající prohlašuje, že Věc není zatížena žádnými právy třetích osob, zejména na Věci
nevázne žádné zástavní ani obdobné právo.

2.4 Prodávající tímto prohlašuje, že Věc nemá žádné vady.

1/7



4.1

4.2

3 Předmět Smlouvy
3.1 Prodávající tímto prodává Kupujícímu Věc včetně všech součástí a příslušenství a Kupující

přijímá Věc do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu za řádně a
včas dodanou Věc Kupní cenu.

3.2 Součástí závazku Prodávajícího, stanoveného v odst. 3.1 tohoto článku je rovněž provedení
souvisejících služeb, spočívajících v dopravě Věci Kupujícímu, jeho instalaci, uvedení
do provozu, zaškolení obsluhy u Kupujícího a úklid místa plnění, přičemž:

a. dopravou Věci se rozumí její dodání do budovy v areálu na adrese jeho sídla, včetně
zajištění jejího vynesení do příslušného patra a místnosti v místě plnění, dle pokynů
Kupujícího;

b. instalací Věci se rozumí její usazení, sestavení a napojení na zdroje v místě plnění
(zejména připojení k elektrickým rozvodům, slaboproudým a optickým rozvodům), a to
tak, aby Věc mohla být uvedena do provozu;

c. uvedením do provozu se rozumí seřízení Věci a ověření její řádné funkčnosti, jakož i
provedení dalších úkonů nutných pro to, aby Věc byla způsobilá sloužit svému obvyklému
účelu;

d. zaškolením obsluhy se rozumí poskytnutí výkladu o konstrukci a všech funkcích Věci,
předvedení všech funkcí Věci, a to spolu s poskytnutím praktického nácviku obsluhy
a údržby Věci příslušným zaměstnancům Kupujícího (minimálně dvěma) v rozsahu
minimálně 24 hodin (tzn. 3 pracovních dnů) a v termínech stanovených Kupujícím po
dohodě smluvních stran. Prodávající se zavazuje po skončení školení vystavit potvrzení
opravňující zaškolené zaměstnance Kupujícího k obsluze a údržbě Věci.

e. Úklidem místa plnění se rozumí zajištění odvozu a likvidace všech obalů a dalších
materiálů použitých při plnění této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a provedení řádného úklidu veškerých prostor dotčených instalací Věci.

Předánívěci
Prodávající je povinen předat Věc Kupujícímu ve lhůtě 8 týdnů od uzavřenítéto Smlouvy.

0 předání a převzetí Věci bude Smluvními stranami sepsán a podepsán písemný předávací
protokol. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku
řádně realizována dodávka Věci Prodávajícím včetně souvisejících služeb sjednaných touto
Smlouvou.

4.3 Povinným obsahem předávacího protokolu o předání a převzetí Věci je:

a. údaj o Prodávajícím o Kupujícím;
b. popis Věci, která je předmětem předání a převzetí;
c. údaj o stavu Věci a její bezvadnosti, v případě vady uvedení termínu jejího odstranění;
d. datum podpisu předávacího protokolu (toto datum je považováno za den uskutečnění

V .zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zneni
pozdějších předpisů).

5 Přechod nebezpečí škody
5.1 Nebezpečí škody na Věci přechází z Prodávajícího na Kupujícího momentem úplného

zaplacení Kupní ceny.

2/7



7
7.1

7.2

6 Odstoupení od Smlouvy
6.1 Kupující má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že se kterékoliv prohlášení

Prodávajícího uvedené zejména v článku 2 této Smlouvy ukáže jako nepravdivé.

6.2 Odstoupení od této Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé
Smluvnístraně.

Vady Věci
Prodávající nese odpovědnost za vady Věci, které měla Věc v době jejího předání Kupujícímu.

Kupující je povinen Věc řádně prohlédnout při předání a sdělit Prodávajícímu vady Věci, a
pokud tak neučiní, platí, že Věc nemá žádné zjevné vady.

7.3 Za sdělení vad se považuje i uvedenítěchto vad v předávacím protokolu.

7.4 Je-li vada Věci nepodstatným porušením této Smlouvy, odstraní Prodávající vady Věci ve
lhůtě 15 dní od předání vadné Věci.

7.5 Pokud Prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, má Kupující právo odstranit vady,
a to i prostřednictvím třetí osoby, na náklady Prodávajícího, které se Prodávající tímto
zavazuje uhradit Kupujícímu nejpozději do 15 dnů od výzvy Kupujícího zaslané na adresu sídla
Prodávajícího.

7.6 Je-li vada Věci podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstranění vady
dodáním nové Věci bez vady nebo dodáním chybějící části Věci, nebo na odstranění vady
opravou Věci, nebo na přiměřenou slevu z Kupní ceny, nebo odstoupit od této Smlouvy.
Volba způsobu odstranění vady dle předchozího odstavce je zcela na straně Kupujícího.

8 Záruka
8.1 Prodávající tímto poskytuje záruku za jakost Věci v délce 12 měsíců od předání Věci

Kupujícímu, tj. dnem podpisu protokolu o předání a převzetí Věci bez vad Kupujícím, jinak až
po odstranění poslední vady.

9 Odpovědnost za škodu
9.1 Prodávající plně odpovídá Kupujícímu za jakoukoliv škodu způsobenou Prodávajícím

Kupujícímu jakýmkoliv porušením povinnosti Prodávajícího uvedené v této Smlouvě či
porušením právních předpisů.

9.2 Nárok na náhradu škody vzniká vedle nároku na smluvní pokutu sjednaného dle této Smlouvy
a vedle dalších sjednaných povinností.

9.3 Úhradou vzniklé škody se povinná Smluvní strana nezprostí povinnosti k poskytnutí plnění v
souladu s touto Smlouvou.

10.2

10 Kupnícena
10.1 Kupní cena za Věc v rozsahu dohodnutém v této Smlouvě a za podmínek v ní uvedených je

stanovena na základě nabídky Prodávajícího jakožto cena maximální (tj. cena, kterou není
přípustné překročit).

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Věc částku 582 400,- Kč bez DPH (dále jako
„Kupnícena").

10.3 Nedílnou součástí této kupní smlouvy je příloha - nabídka č. 091/2018.

10.4 Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších
nákladů spojených s plněním předmětu této Smlouvy. Cena zahrnuje provedení souvisejících

3/7



služeb uvedených v odst. 3.2 této Smlouvy. Kupní cena zahrnuje veškeré související náklady,
zejména případné náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikáty a atesty, převod práv,
pojištění, přepravní náklady či náklady na případnou ostrahu Věci do doby jejího řádného
odevzdání Kupujícímu, apod. Kupní cena je nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách.

11 Platební podmínky.
11.1 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu - faktury, a

to bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího. Fakturu je Prodávající povinen
vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí Věci Kupujícím dle této Smlouvy na
základě předávacího protokolu.

11.2 Prodávající podpisem této Smlouvy prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou
předmětu plnění a že správně vyhodnotil a ocenil veškeré související služby a práce, jejichž
provedení je pro řádné splnění závazku vyplývajícího z této Smlouvy nezbytné, a že při
stanovení Kupní ceny dle této Smlouvy, řádně zjistil předmět plnění této Smlouvy, prověřil
místní podmínky pro provedení předmětu plnění této Smlouvy, při kalkulaci Kupní ceny
zohlednil veškeré technické a obchodní podmínky uvedené ve Smlouvě a jejích přílohách.

11.3 Není-li uvedeno jinak, rozumí se veškeré ceny uvedené v této Smlouvě bez daně z přidané
hodnoty (DPH). DPH bude prodávajícím účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

11.4 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající
náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž
se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného
doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu.

11.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Fakturu je
Prodávající povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta
agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů, Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha - Suchdol.
Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že Kupujícímu nevznikne povinnost fakturu
doručenou jiným způsobem uhradit.

11.6 Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Kupujícího ve
prospěch bankovního účtu Prodávajícího.

11.7 Úhrada kupní ceny nebo její části bude Prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud
Prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů správcem daně, provede Kupující úhradu na
bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl Kupující v prodlení s úhradou.
Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí Prodávající bezodkladně Kupujícímu.

11.8 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Prodávajícím zveřejněna příslušným
správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si Kupující, jakožto
ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH snížit částku poskytnutou na úhradu Kupní ceny
Prodávajícímu dle této Smlouvy. Tuto skutečnost je Kupující povinen Prodávajícímu předem
oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky Prodávajícího za Kupujícím o
příslušnou částku DPH a Prodávající není oprávněn po Kupujícím uhrazení částky odpovídající
výši DPH jakkoliv vymáhat.

4/7



--

ľ

11.9 Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení kupní ceny ze strany
Kupujícího, je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V takovém případě Smluvní strany
vrátí vše, co si navzájem dosud plnily.

11.10 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru
plátců DPH se Prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH.

11.11 Kupující v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy neposkytuje prodávajícímu žádné zálohy.

12.2

12.3

12 Smluvní pokuta
12.1 V případě, že se Kupující dostane do prodlení se zaplacením Kupní ceny nebo její části podle

článku 11 této Smlouvy, zavazuje se zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z
dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení Kupní ceny.

V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s řádným předáním Věci bez vad a
nedodělků, podle odst. 4.1 této Smlouvy, zavazuje se Kupujícímu poskytnout slevu z Kupní
ceny ve výši 0,1 % z Kupní ceny za každý den prodlení až do řádného předání Věci.

Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za
každou jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení a s odstraněním reklamovaných vad
ve lhůtách dle ČI. 7 této Smlouvy.

12.4 Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu

12.5 Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím (včetně pohledávky Prodávajícího na zaplacení Kupní
ceny).

Povinná Smluvní strana se zavazuje uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu (smluvní pokuty) ve
lhůtě do 14 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje rovněž na
úhradu úroků z prodlení.

Kupující si vyhrazuje právo provést započtení výše smluvních pokut do plateb poskytnutých
Prodávajícímu.

Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na náhradu škody v plné výši.
Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva Kupujícího na řádné splnění povinností ze
strany Prodávajícího.

12.6

12.7

12.8

13.2

13 Vyšší moc
13.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této

Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby
neplněnísvých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.

Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době
vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní
katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo jiné
události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran.

Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby
odstranění následků vyšší moci.

13.3

14 Rozhodné právo
14.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a

ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5/7



15 Závěrečná ustanovení
15.1 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném

čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího
určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a
nemajívliv na výklad této Smlouvy.

15.2 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy.

15.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu
této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy.

15.4 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními
stranami.

15.5 Tato Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž Prodávající obdrží 1 a Kupující 2
stejnopisy této Smlouvy.

15.6 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavíránítéto Smlouvy.

15.7 Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, abytato Smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí
se uveřejněním plného znění Smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

15.8 Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

15.9 Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

15.10 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána
svobodně. NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍSTRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY.

v Kyjově, dne //4 !5 90 ig

El=6:,M spol. s r.0,
Boršovská 2591,697 01 Kyjov

Tel.: 518 620 4/1
01*SZ25328673

Ui. '611.

Ing. lýárie Vašíčková, jednatelka

V Praze, dne ü 6 -03- 2018

Ing. Jana Vohralíková, kvestorka

ZEMĚDĚLSKÁ

Prověřeno právním odd. ( zuv- 

6/7



,

ľ Příloha kupní smlouvv - Nabídka 091/2018

Destilační jednotku pro autosampler (carousel)

Model: VAPODEST 50s OT

Výrobce: C. Gerhardt GmbH

7/7

Obj. č. model cena v Kč bez DPH (21%)

VAPODEST 50s OT

12-0048 Kompletní destilační systém s Vapodest managerem 570 700,-

Připravený na propojení s autosamplerem

Ovládací deska
1001880 11 700,-

(Control board) VAP 50carousel, + kabel

Cena celkem 582 400,-


